
Odbor koordinace a podpory státní 
služby a resortních organizací 
Vršovická 1442/65 
100 10  Praha 10

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

1/2

Praha dne 15. 4. 2025
Č. j.: MZP/2025/270/405
Sp. zn.: ZN/MZP/2025/270/122
Vyřizuje: Mgr. Martina Pšeničková
Tel.: 267 122 436
E-mail: Martina.Psenickova@mzp.gov.cz

Odpověď k žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím

Ministerstvo životního prostředí (dále jen „MŽP“) obdrželo dne 24. 3. 2025 Vaši žádost 
o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů. Ve své žádosti jste požádal konkrétně o následující informace:

…žádám o poskytnutí následujících informací týkajících se instalace peletových kotlů a kamen 

v rámci dotačních programů (zejména kotlíkové dotace a Nová zelená úsporám): 

 

1. Seznam obcí a měst v celé ČR, kde byly instalovány peletové kotle a kamna v rámci 

dotačních programů.  
2. Počet schválených žádostí o dotaci na peletové kotle a kamna v jednotlivých obcích a pokud 

je to možné, i v jednotlivých ulicích.  

3. Anonymizovaný seznam domácností (bez uvedení jmen) s uvedením ulic, kde byly peletové 

kotle a kamna instalovány, včetně počtu instalací v dané lokalitě.  
4. Přehled instalací podle roku (2016–2024).

K Vaší žádosti o informace sdělujeme:

NZÚ: 

Ad 1) 

V příloze Vám zasíláme počty instalací kotlů a kamen na pelety v rámci dotačního titulu Nová 
zelená úsporám (NZÚ).  Jedná se o NZÚ rodinné a bytové domy - 10 256 ks a za NZÚ AMO_Kraje 
- 1 416 ks viz přiložené soubory.

Ad 2-4)

Požadované informace naleznete v příloze. 

Dodáváme, že z důvodu ochrany osobních údajů nelze zaslat informace o konkrétní ulici, kde byly 
kotle či kamna instalovány, neboť spolu s veřejně dostupnými informacemi o příjemcích dotace 
by tyto údaje vedly v případě fyzických osob k jejich identifikaci.

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
mailto:Martina.Psenickova@mzp.gov.cz


Odbor koordinace a podpory státní 
služby a resortních organizací 
Vršovická 1442/65 
100 10  Praha 10

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

2/2

OPŽP:

Ad 1)

Co se týče kotlíkových dotací v rámci dotačního titulu Operačního programu životního prostředí 
(OPŽP) přílohou Vám zasíláme seznam obcí s uvedeným počtem financovaných výměn 
nevyhovujících kotlů na pevná paliva za nové automatické kotle na biomasu v rámci všech výzev 
kotlíkových dotací, které má MŽP k dispozici.

Dodáváme, že kotlíkové dotace jsou administrovány jednotlivými krajskými úřady, které přijaté, 
schválené a proplacené žádosti evidují ve svých informačních systémech. Tato data nejsou tedy 
evidována centrálně a údaje o jednotlivých žádostech dostává MŽP od krajských úřadů až ex-post 
v předem dohodnutém rozsahu.

Vzhledem k ex-post získávání údajů od krajů nelze zaslat přesný počet pořízených kotlů k danému 
datu – zaslaná data představují počet pořízených kotlů, které nám kraje vyúčtovaly ke konci 
března letošního roku.

Doporučujeme Vám obrátit se v této věci přímo na krajské úřady. 

Ad 2 - 4)  

Údaje o počtu schválených žádostí, jejichž předmětem je pořízení automatického kotle na biomasu 
MŽP neeviduje. Tato data jsou uložena pouze v informačních systémech krajů, které MŽP 
pravidelně informují o počtu schválených dotací jako celku, nikoli o počtu schválených žádostí za 
každý typ zdroje tepla v detailu na obec a ulici. 

Údaje o počtu podpořených výměn nevyhovujících kotlů na pevná paliva za nové automatické 
kotle na biomasu v detailu na jednotlivé ulice byly zčásti poskytovány ve formě oskenovaných 
seznamů proplacených žádostí, které nelze jednoduchým způsobem převést na ulice se zajištěním 
anonymizace jednotlivých žadatelů. Zatímco název obce je uváděn jako samostatná položka a 
z tohoto důvodu je možné zaslat seznam obcí s počtem proplacených žádostí na pořízení 
automatického kotle na biomasu. 

Údaje o datu instalace kotle nejsou pro vyúčtování projektů krajů podstatné, a proto je 
neevidujeme.

Doporučujeme Vám obrátit se v této věci přímo na krajské úřady. 

S pozdravem
PhDr. Martin Kocanda, Ph.D.
ředitel odboru koordinace a podpory 
státní služby a resortních organizací
a zástupce státní tajemnice
podepsáno elektronicky

Přílohy: dle textu

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/

